
15/08/2022 08:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1059493&acao=A&tipo=t 1/3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE BELO/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00009/2022

 
Às 08:21 horas do dia 25 de julho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2022, referente ao Processo
nº 101/2022, o pregoeiro, Sr(a) GUSTAVO HENRIQUE DE ASSIS, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos
itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: Aparelho / equipamento para condicionamento físico
Descrição Complementar: Aparelho / Equipamento Para Condicionamento Físico Tipo: Step Chair , Material:
Madeira/Aço , Aplicação: Condicionamento Físico , Caracteristicas Adicionais: Molas Em Aço Carbono Niqueladas ,
Dimensões: 0,55 X 0,58 X 0,62 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3.521,7000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.842,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/07/2022
08:21:08

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor lance: R$ 2.842,0000

 
Item: 2
Descrição: Aparelho Ginástica
Descrição Complementar: Aparelho Ginástica Revestimento: Couro Náutico , Aplicação: Condicionamento Físico, Pelo
Método Pilates , Tipo: Cadillac , Características Adicionais: Dimensões: 0,70 X 2,36 X 2,11 M , Estrutura: Base Madeira
Lyptus, Almofadado
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 8.222,4400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 6.350,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/07/2022
08:21:10

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor lance: R$ 6.350,0000

 
Item: 3
Descrição: Aparelho Ginástica
Descrição Complementar: Aparelho Ginástica Aplicação: Condicionamento Físico, Pelo Método Pilates , Tipo: Ladder
Barrel , Características Adicionais: Dimensões De 115 X 90 X 100 X 60 , Estrutura: Madeira Maciça, Molas, Cabos,
Rolamentos E Base De , Formato: Plataforma
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



15/08/2022 08:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1059493&acao=A&tipo=t 2/3

Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.509,5800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.480,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/07/2022
08:21:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor lance: R$ 1.480,0000

 
Item: 4
Descrição: Aparelho ginástica
Descrição Complementar: Aparelho Ginástica Estrutura: Madeira Maciça, Molas, Cabos, Rolamentos E Base De ,
Formato: Plataforma , Revestimento: Couro Náutico , Tipo: Studio Reformer , Aplicação: Condicionamento Físico, Pelo
Método Pilates , Características Adicionais: Dimensões: 252 X 70 X 37 Cm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 6.994,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA , pelo melhor lance de R$ 5.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/07/2022
08:21:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: PLG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ/CPF: 34.444.108/0001-95, Melhor lance: R$ 5.000,0000

 
Item: 5
Descrição: Aparelho Eletroestimulador Neuromuscular
Descrição Complementar: Aparelho Eletroestimulador Neuromuscular Componentes: Mín. 4 Canais, Controles
Intensidade Independentes , Adicionais: Timer, Teclado Toque, Temporizador, Eletrodos , Acessórios 1: 5 Tubos Gel, 2
Fusíveis Sobressalentes , Características Adicionais: Tens, Fes, Russa, Interferencial , Alimentação: 110/220v , Operação:
Rampa On, Off, Rise E Decay , Acessórios: Cabo Força, Cabos Conexão Paciente, Cabo C/ Caneta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.992,0500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E FISIOTERAPICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2.178,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 25/07/2022
08:21:14

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: HAND LIFE SUPRIMENTOS MEDICOS E
FISIOTERAPICOS EIRELI, CNPJ/CPF: 07.590.023/0001-42, Melhor lance: R$ 2.178,0000

 
Item: 6
Descrição: Material fisioterapia
Descrição Complementar: Material Fisioterapia Tipo: Laser Microprocessado Contínuo E Pulsado , Aplicação: Portátil ,
Características Adicionais: 655, 830, 905 Nm , Componentes: Com Caneta 830 Nm
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.825,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2.550,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adjudicado 25/07/2022 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAMILA ALVES SAMPAIO FALCAO DA SILVA



15/08/2022 08:44 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1059493&acao=A&tipo=t 3/3

08:21:16 LTDA, CNPJ/CPF: 07.986.035/0001-90, Melhor lance: R$ 2.550,0000

Fim do documento


